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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama suteikti įgaliojimus sveikatos apsaugos ministrui pasirašyti 

susitarimą su Europos Komisija (EK) dėl  Europos Sąjungos solidarumo fondo (ESSF) dotacijos 

Lietuvai skyrimo ir pavesti Sveikatos apsaugos ministerijai vykdyti funkcijas, susijusias su 

dotacijos panaudojimu Lietuvoje bei atsiskaitymu EK. 

Dabartinė situacija: 
2020-03-31 įsigaliojo 2002-11-11 Tarybos reglamento (EB) Nr. 2012/2002, įsteigiančio 

ESSF, pakeitimai, pagal kuriuos ES valstybėms arba valstybėms, dalyvaujančioms stojimo 

derybose su ES, leidžiama teikti paraiškas gauti finansavimą iš ESSF, jose atsiradus rimtų 

pasekmių gyvenimo sąlygoms, žmonių sveikatai, gamtinei aplinkai ar ekonomikai dėl didelio 

masto visuomenės sveikatos ekstremaliosios situacijos. 

Vadovaudamasi Reglamento (EB) Nr. 2012/2002 nuostatomis, Finansų ministerija, 

bendradarbiaudama su Sveikatos apsaugos ministerija, 2020-06-23 pateikė EK paraišką gauti 

finansavimą iš ESSF. Paraiškoje apibendrinta ekstremalioji situacija Lietuvoje ir deklaruota 

176,9 mln. eurų su COVID-19 pandemijos valdymu susijusių išlaidų, patirtų per 4 mėnesius nuo 

ekstremaliosios padėties šalyje paskelbimo (t. y. nuo 2020-02-26). 

2021-05-20 Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas (ES) 2021/885 dėl ESSF lėšų 

mobilizavimo siekiant suteikti pagalbą Graikijai ir Prancūzijai dėl stichinių nelaimių ir Airijai, 

Albanijai, Austrijai, Belgijai, Čekijai, Estijai, Graikijai, Ispanijai, Italijai, Juodkalnijai, Kroatijai, 

Latvijai, Lietuvai, Liuksemburgui, Portugalijai, Prancūzijai, Rumunijai, Serbijai, Vengrijai ir 

Vokietijai dėl visuomenės sveikatos ekstremaliosios situacijos taikomas nuo 2021-05-20. Pagal jį 

Lietuvai numatyta 2.828.291 euro dotacija. Netrukus EK atstovai turi pateikti derinti 

įgyvendinančio sprendimo, kuriuo Lietuvai (kaip ir kitoms 19 šalių) bus skiriama dotacija ir 

pasirašomas dvišalis dotacijos skyrimo susitarimas, projektą. Pažymėtina, kad ESSF lėšomis 

finansuotinų išlaidų tinkamumo finansuoti Lietuvoje pradžios data – visuomenės sveikatos 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo diena, t. y. 2020-02-26, o pabaiga – aštuoniolika mėnesių, 

skaičiuojant nuo tos dienos, kai EK išmokės visą dotaciją (kas įvyks po dotacijos skyrimo 

susitarimo pasirašymo).    

ESSF lėšos pirmiausia prisidės prie paslaugų ir priemonių, ypač aktualių visuomenės 

sveikatos ekstremaliosios situacijos aplinkybėmis, prieinamumo didinimo. 

Projekto esmė:  
Siūloma įgalioti sveikatos apsaugos ministrą Arūną Dulkį pasirašyti susitarimą su Europos 

Komisija dėl Europos Komisijos sprendimo, pagal kurį iš Europos Sąjungos solidarumo fondo 

Lietuvai bus skiriama dotacija, įgyvendinimo, ir pavesti Sveikatos apsaugos ministerijai: 

1. koordinuoti darbus, susijusius su pirmiau nurodyto sprendimo įgyvendinimu; 

2. užtikrinti dotacijos tikslinio panaudojimo kontrolę;  

3. pateikti Europos Komisijai dotacijos panaudojimo ataskaitą ir išlaidų pagrindimo 

suvestinę Reglamento (EB) Nr. 2012/2002 8 straipsnyje nustatyta tvarka ir terminais. 
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Derinimas:  

Projektas suderintas su Sveikatos apsaugos ministerija be pastabų. Į Teisingumo 

ministerijos pastabą, kad projektas neturi būti svarstomas ir priimamas anksčiau, nei EP 

patvirtins EK pasiūlymą dėl sprendimo mobilizuoti ESSF, atsižvelgta. Sprendimas (ES) 

2021/885 yra priimtas ir taikomas nuo 2021-05-20.   

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi (atkreipė dėmesį į redaguotiną 

nuostatą). 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje 

(plačiau pristatyti). 
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